
 
 

 

Департамент образования Мэрии г. Грозного 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 27» г. Грозного 

(МБОУ «СОШ № 27» г. Грозного) 

 
 

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент 

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

Соьлжа-ГIалин «Йуккъера йукъардешаран школа № 27» 

(Соьлжа-ГIалин МБЙХь «ЙЙШ № 27») 

      

ПРИКАЗ 

 

2 сентябрь 2025 г.   № 177/01-11 

г. Грозный 

 

О проведении всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ «СОШ № 27» г. Грозного в 2025-2026 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования 

и науки Чеченской Республики № 707-п «О проведении всероссийской 

олимпиады школьников в Чеченской Республике в 2025/2026 учебном году», 

приказом Департамента образования Мэрии г. Грозного от 27.08.2025 № 

171/08-58 «О проведении всероссийской олимпиады школьников», в целях 

организации школьного этапа олимпиады, в целях выявления творческих 

способностей учащихся, развития их интереса к научной деятельности, 

создания необходимых условий для поддержки одаренных детей  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

2025-2026 учебном году по чеченскому языку, чеченской литературе, 

русскому языку, литературе, истории, обществознанию, английскому языку, 



математике, информатике, физике, химии, астрономии, биологии, географии, 

физической культуре, ОБЗР и труду (технологии) (далее — Олимпиада) 

согласно Графику (Приложение № 1). 

2. В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» 

провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

образовательным предметам: математика, информатика, астрономия, химия, 

биология и физика с использованием информационного ресурса «Онлайн-

курсы» Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. (Приложение 2). 

3. Заместителя директора по МР Касаеву Ф.Р. назначить ответственной за 

организацию и проведение  школьного этапа олимпиады. 

4. Утвердить оргкомитет школьного этапа олимпиады в следующем 

составе: 

Председатель – Исаева К.А., директор школы. 

Члены оргкомитета: 

 Касаева Ф.Р. – заместитель директора по МР;  

 Шахгириева А.К. – рук. МО начальных классов; 

 Юсупхаджиева М.В. – рук. МО учителей гуманитарного цикла;  

 Тараканова З.Н. – рук. МО учителей естественно-математичиского 

цикла. 

5. Утвердить жюри школьного этапа олимпиады по  каждому 

образовательному предмету в следующем составе (Приложение № 3). 

6. Классным руководителям 4-10 классов:  

6.1. Заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей 

(законных представителей) обучающихся о порядке проведения школьного и 

муниципального этапов Олимпиады, о месте и времени проведения школьного 

и муниципального этапов Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету; 



6.2. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

учащихся, желающих принять участие в школьном и муниципальном этапах 

Олимпиады. 

7. Учителям-предметникам 4-10 классов:  

7.1. предоставить отчеты по итогам школьного этапа Олимпиады и 

списки на участие в муниципальном этапе Олимпиады до 20 декабря 2024 

года по установленной форме; 

7.2.обеспечить сохранность и конфиденциальность заданий школьного 

этапа Олимпиады. 

8. Заместителю директора по ИКТ Магомадовой П.Р. разместить 

информацию о проведении школьного этапа олимпиады на сайте школы. 

9. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                               К.А. Исаева 

С приказом ознакомлен (ы):  ______ от «___»_____2025   А.Ш. Абдулгажиева 

                                              ______ от «___»_____2025           Ф.Р. Касаева  

                                                 ______ от «___»_____2025   М.В. Юсупхаджиева  

                                                 ______ от «___»_____2025           Тараканова З.Н. 

                                                 ______ от «___»_____2025         Магомадова П.Р. 

                                                 ______ от «___»_____2025             Тарамова Р.М. 

                                                 ______ от «___»_____2025                  Алиева Р.У. 

                                                 ______ от «___»_____2025            Тарамова М.Ш. 

                                                 ______ от «___»_____2025                 Мусаев Х.А. 

                                                 ______ от «___»_____2025                 Эскиев Ш.В. 

                                                 ______ от «___»_____2025         Хайбулаева А.М. 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу 

 МБОУ «СОШ № 27»  

                                                                                                         от 02.09.2025 г. № 177/01-11   

 

 

График 

проведения школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников 

«Олимпиада - 2025» 

 

Дата 

проведения 

Предмет Классы Начало 

олимпиады 

№ 

кабинета 

 

Ответственный 

15 сентября Литература 6-10 11:00 ч. № 9 
Юсупхаджиева 

М.В. 

29 сентября Русский язык 4-10 10:00 ч. № 9 

Шахгириева А.К. 

Юсупхаджиева 

М.В. 

24 сентября Обществознание 7-10 10:00 ч. № 10 Алиева Р.У. 

19 сентября История 6-10 10:00 ч. № 10 Алиева Р.У. 

27, 28 

октября 
Английский язык 6-10 10:00 ч. № 12 Тарамова М.Ш. 

13 октября География 6-10 10:00 ч. № 10 Алиева Р.У. 

25, 26 

сентября 
Физическая культура 6-10 10:00 ч. 

Спортивный 

зал 
Эскиев Ш.В. 

17 октября Чеченский язык 6-10 10:00 ч. № 9 Мусаев Х.А. 

24 октября 
Чеченская 

литература 
6-10 10:00 ч. № 9 Мусаев Х.А. 

1, 2 октября 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

8-10 10:00 ч. № 10 Алиева Р.У. 

9, 10 

октября 
Труд (технология) 7-10 10:00 ч. 

кабинет труда 

(технологии) 
Алиева Р.У. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу 

  МБОУ «СОШ № 27»  

от 02.09.2025 г. № 177/01-11   

 

График 

проведения школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников 

«Олимпиада - 2025» 

 

Дата 

проведения 

Предмет Классы Начало 

олимпиады 

№ 

кабинета 

 

Ответственный 

30 сентября Физика 7-10 10:00 ч. 

Компьютерный 

класс 
Тараканова З.Н. 

16 октября Химия 8-10 10:00 ч. 

Компьютерный 

класс 
Тарамова Р.М. 

23 сентября Астрономия 9-10 10:00 ч. 

Компьютерный 

класс 
Тараканова З.Н. 

7, 8 октября Биология 6-10 10:00 ч. 

Компьютерный 

класс 
Тарамова Р.М. 

14, 15 

октября 
Математика 4-10 10:00 ч. 

Компьютерный 

класс 

Шахгириева А.К. 

Тарамова Р.М., 

Тараканова З.Н. 

21,22,23 

октября 

Информатика и 

икт 
7-10 10:00 ч. 

Компьютерный 

класс 
Магомадова П.Р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к приказу 

 МБОУ «СОШ № 27»  

                                                                                                          от 02.09.2025 г. № 177/01-11   

 

 

 

Состав 

предметно-методических комиссий (жюри) школьного этапа Всероссийской 

предметной олимпиады школьников «Олимпиада - 2024» 

 

№ 

п/п 

Предмет Дата 

проведения 

Состав жюри 

1 Литература 15 сентября 
Председатель жюри – Касаева Ф.Р. 

Члены жюри: Алиева Р.У. 

2 Русский язык 29 сентября 
Председатель жюри – Касаева Ф.Р. 

Члены жюри: Алиева Р.У. 

3 Обществознание 24 сентября 
Председатель жюри – Юсупхаджиева М.В. 

Члены жюри: Мусаев Х.А. 

4 История 19 сентября 
Председатель жюри – Юсупхаджиева М.В. 

Члены жюри: Мусаев Х.А. 

5 Английский язык 
27, 28 октября Председатель жюри – Эскиев Ш.В. 

Члены жюри: Тарамова Р.М. 

6 География 
13 октября Председатель жюри – Мусаев Х.А. 

Члены жюри: Тарамова М.Ш. 

7 Физическая культура 25, 26 сентября 
Председатель жюри –  Мусаев Х.А. 

Члены жюри: Юсупхаджиева М.В. 

8 Чеченский язык 17 октября 
Председатель жюри – Тарамова Р.М. 

Члены жюри: Алиева Р.У. 

9 Чеченская литература 24 октября 
Председатель жюри – Тарамова Р.М. 

Члены жюри: Алиева Р.У. 

10 ОБЗР 1, 2 октября 
Председатель жюри – Юсупхаджиева М.В. 

Члены жюри: Хайбулаева А.М. 

11 Труд (технология) 9, 10 октября 
Председатель жюри – Юсупхаджиева М.В. 

Члены жюри: Хайбулаева А.М. 

12 Физика 30 сентября 
Председатель жюри – Тарамова Р.М. 

Члены жюри: Магомадова П.Р. 

13 Химия 16 октября 
Председатель жюри – Тараканова З.Н. 

Члены жюри: Тарамова М.Ш. 

14 Астрономия  23 сентября 
Председатель жюри – Тараканова З.Н. 

Члены жюри: Тарамова М.Ш. 

15 Биология 7, 8 октября 
Председатель жюри – Тараканова З.Н. 

Члены жюри: Тарамова М.Ш. 

16 Математика 14, 15 октября Председатель жюри – Магомадова П.Р. 

Члены жюри: Тараканова З.Н. 

17 Информатика  

21,22,23 

октября 

Председатель жюри – Тараканова З.Н. 

Члены жюри: Хайбулаева А.М. 

 


		2025-10-22T14:26:46+0300
	Исаева Кабира Абдулвахабовна




